
Num. 27173
ÀREA DELEGADA D’HABITATGE 

La Junta de Govern de l’Ajuntament de Palma , en sessió de data 1 de des-
embre de 2010, va aprovar el Plec de condicions i quadre annex que regirà el
procediment negociat sense publicitat per via d’urgència per a la contractació de
la direcció d’obres de renovació del Bloc XII i espai annex interblocs al Camp
Redó, a Palma.

El que es publica, a efectes de que es puguin presentar al·legacions, pel
termini de deu (10) dies naturals a comptar des del següent al de la publicació
del present anunci, transcorreguts els quals sense haver-ne, s’entendran aprovats
definitivament.

Els plecs i quadre annex es poden consultar al perfil del contractant del
web l’Ajuntament de Palma o a la Regidoria d’Habitatge, a l’Avinguda Gabriel
Alomar i Villalonga núm. 18, 5ª planta, de Palma.

Palma, 2 de desembre de 2010.
L’executiva de Govern i titular de l’Àrea Delegada d’Habitatge.
Mª. Magdalena Palou Cànaves.

——————————

ÁREA DELEGADA DE HABITATGE

LA Junta De Gobierno del Ayuntamiento de Palma, en sesión de día 1 de
diciembre de 2010, aprobó el Pliego de condiciones i cuadro anexo que regirá
el procedimiento negociado sin publicidad por vía de urgencia para la contrata-
ción de la dirección de obras e renovación del Bloque XII y espacio anexo inter-
bloques en el Camp Redó, en Palma.

Los pliegos se publican, a efectos de que se puedan presentar alegaciones,
por periodo de diez (10) días naturales a contar desde el siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio, transcurridos los cuales sin que haya habido nin-
guna, se entenderá aprobado definitivamente.

Los pliegos y el cuadro anexo se pueden consultar en el perfil del contra-
tante del a web del Ayuntamiento de Palma o en la Regiduría de Habitatge, en
la Avenida Gabriel Alomar y Villalonga núm. 18, 5ª planta, Palma.

Palma, 2 de diciembre de 2010
La Ejecutiva de Gobierno y titular del Área Delegada de Habitatge
Mª. Magdalena Palou Cánaves.

— o —

Num. 27212
AREA DE BENESTAR  SOCIAL, TREBALL,  PARTICIPACIÓ I CUL-

TURA
Atès que no s’ha pogut dur a terme la notificació practicada a l’AVV

Camp d’en Serralta referent a la sol.licitud de concessió de subvencions per
Associacions de Veïns 2010 de la Secció de Participació Ciutadana de
l’Ajuntament de Palma , de conformitat amb el que disposa l’Art.59.4, de la Llei
30/92, de 26 de novembre, modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener ,de
Règim Jurídic de les Administracions Publiques i del Procediment
Administratiu Comú, mitjançant el present edicte se li notifica el següent: 

La Comissió Avaluadora, prevista a les bases de la convocatòria de sub-
vencions per a Associacions de Veïns 2010, en reunió celebrada en data 20 d’oc-
tubre de 2010 va prendre el següent acord:

‘S’acorda suspendre la tramitació de concessió de subvenció, i citar els
representants d’aquesta Associació a fi que presentin garanties del compliment
dels compromisos assumits, i si no els ofereixen, iniciar els tràmits per tal de
procedir a la revocació de la subvenció’.

La qual cosa que se us notifica pel vostre coneixement , i a la vegada se
us requereix  per a que, en el termini de 10 dies, presenteu els aclariments o
al.legacions que estimeu oportunes 

Palma, 2 de desembre de 2010
El cap de departament, Antoni Pol Coll

_________________________

AREA DE BIENESTAR SOCIAL, TRABAJO,  PARTICIPACION Y
CULTURA

Debido a que  no se ha podido llevar a cabo la notificación practicada en
el AVV Camp d’en Serralta en lo referente a la solicitud de concesión de sub-
venciones para Asociaciones de Vecinos 2010 de la Sección de Participación

Ciudadana del Ayuntamiento de Palma,  de conformidad con lo que dispone el
Arte. 59. 4, de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Común , mediante el presente edicto se le notifi-
ca lo siguiente:

La Comisión Evaluadora, prevista en las bases de la convocatoria de sub-
venciones para Asociaciones de Vecinos 2010, en reunión celebrada en fecha 20
de octubre de 2010 adoptó el siguiente acuerdo:

‘Se acuerda suspender la tramitación de concesión de subvención, y citar
a los representantes de esta Asociación a fin de que presenten garantías del cum-
plimiento de los compromisos asumidos, y si no los ofrecen, iniciar los trámites
con el fin de proceder a la revocación de la subvención’.

Lo que les comunico para su conocimiento, y a la vez se les requiere  para
que en el plazo de 10 dias, presenten las explicaciones o alegaciones que esti-
men oportunas

Palma, 2 de diciembre de 2010
El jefe de departamento, Antoni Pol Coll

— o —

Ajuntament d'Alaró
Num. 27035

Aprovació definitiva taxa

El Ple de l’ajuntament, en sessió celebrada el dia 25 de novembre de 2010,
ha desestimat les al·legacions presentades i ha aprovat definitivament la
següent,

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER APROFI-
TAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PUBLIC LOCAL, A FAVOR DE
EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE TELEFONIA MÒBIL

Artícle 1r. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst en els articles 57, 20 i 24.1 del Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Real Decret Legislatiu 2/2004,
de 5 de març, es regula la taxa per utilització privativa o aprofitaments especials
constituïts en el sòl, subsòl o vol de las vies públiques municipals, a favor d’em-
preses explotadores de serveis de telefonia mòbil, que es regirà per la present
Ordenança fiscal.

Artícle 2n. Fet imposable

1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment de la utilització
especial del domini públic local constituït en el sòl, subsòl o vol de las vies
públiques municipals, a favor de empresas de telefonia mòbil que l’utilitzen per
prestar serveis o subministraments que resultin d’interès general o afectin la
generalitat o una part important del veïnatge.

2. El pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança suposa l’exclu-
sió expressa de l’exacció d’altres taxes per la utilització privativa o l’aprofita-
ment especial constituït en el sol, subsòl o vol de les vies públiques municipals,
necessaris per a la prestació dels serveis de subministrament d’interès general.

Article 3r. Subjectes passius

1. Són subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis i
subministraments de telefonía mòbil. A aquests efectes, s’inclouen entre les
empreses explotadores de dits serveis les empreses distribuidores i comercialit-
zadores dels mateixos.

2. Als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de subjectes
passius les empreses o entitats explotadores de serveis a què es refereix l’apar-
tat anterior, tant si són titulars de les corresponents instal·lacions o xarxes a tra-
vés de les cuals s’efectuen els subministraments com si, no essent titulars de
dites xarxes, ho són de drets d’ús, accés o interconnexió a les mateixes.

Artícle 4t. Succesors i responsables

1. Les obligacions tributàries pendents de les societats i entitats amb per-
sonalitat jurídica disolltes i liquidades es transmetran als socis, copartíceps o
cotitulares, que quedaran obligats solidariament fins els límits següents:

a) Quan no existeixi limitació de responsabilitat patrimonial, la quantía
íntegra dels deutes pendents.

b) Quan legalment s’hagi limitat la responsabilitat, el valor de la quota de
liquidació que els correspongui.

Podrán transmetre’s els deutes meritats a la data d’extinció de la persona-
litat jurídica de la societat o entitat, malgrat no estiguin liquidats.
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2. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils, en
supòsits d’extinció o dissolució sense liquidació, es transmetran a les persones
o entitats que succeeixin, o siguin beneficiàries de l’operació.

3. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o entitats a les
quals es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, en cas de dissolu-
ció de les mateixes, es transmetran als destinataris dels béns i drets de les fun-
dacions, o als partíceps o cotitulars de dites entitats.

4. Les sancions que procedeixin per les infraccions comeses per les socie-
tats i entitats a les quals es refereixen els apartats anteriors s’exigiran als susce-
sors d’aquelles.

5. Respondran solidariament del deute tributari les persones o entitats
següents:

a) Les que siguin causants o col·laborin activament en la realització d’una
infracció tributària. La seva responsabilitat s’estén a la sanció.

b) Els partíceps o cotitulars de les entitats a les quals es refereix l’article
35.4 de la Llei General Tributària, en proporció a les seves respectives partici-
pacions.

c) Els que succeeixin per qualsevol concepte en la titularitat d’explota-
cions econòmiques, per les obligacions tributàries contretes per l’anterior titular
i que esdevenen del seu exercici.

S’exceptuen de responsabilitat les adquisicions efectuades en un procedi-
mient concursal.

6. Respondran subsidiariament del deute tributari:
a) Els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques que no

haguessin realitzat els actes necessaris de la seva incumbència pel compliment
de les obligacions tributàries fins els límits següents:

Quan s’hagin comès infraccions tributàries respondran del deutre tributa-
ri pendent i de les sancions.

En supòsits de cessament de les activitats, per les obligacions tributàries
meritades, que es trobin pendents a la data de cessament, sempre que no hagues-
sin fet el necessari pel seu pagament o haguessin pres mesures causants de la
manca de pagament.

b) Els integrants de l’administració concursal i els liquidadors de societats
i entitats que no haguessin realitzat les gestions necessàries pel compliment de
les obligacions tributàries meritades amb anterioritat.

7. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord amb el
procedimint previst a la Llei General Tributària.

Article 5è. Serveis de telefonia mòbil. Base imposable i quota tributària

1. Per determinar la quantia de la taxa per utilització especial del domini
públic municipal per part dels serveis de telefonia mòbil, que precisen utilitzar
la xarxa de telefonia fixa instal·lada en aquest municipi, s’aplicaran les següents
fòrmules de càlcul:

a) Quota Bàsica
La quota bàsica, deduïda de l’estimació de l’aprofitament especial del

domini públic pel servei de telefonia mòbil, es calcula como aprofitament del
recurs de domini local en base al valor que tendria en el mercat la utilitat deri-
vada de dita utilització o aprofitament, si els béns afectats no fossin de domini
públic.

QBTM = APG - APET
Essent:
QBTM = Quota Bàsica a satisfer per empreses de telefonia mòbil.
APG = Aprofitament general del domini públic local a favor de totes les

empreses de telecomunicacions (telefonia fixa, telefonia mòbil, telecomunica-
cions per cable, …) que facin ús del mateix en el municipi.

APET = Aprofitament especial del domini públic local que realitzen les
empreses de telecomunicacions que utilitzen exclusivament xarxes de cable
(telefonia fixa, operadors de cable,…).

Per a l’exercici fiscal 2011 es prenen com a referència els valors obtinguts
segons paràmetres recollits en l’exercici 2009, així:

APG = 81.070,50 €
APET = 22.852,88 €
CBTM = 58.217,62 €
c) Imputació per operadors
Es realitzarà segons les estimacions de penetració de mercat, segons els

ingressos obtinguts pel mercat minorista. Pels exercicis fiscals de 2010 i 2011
(dades CMT de 2009) el valor de PM (participació del mercat) i la quoat tri-
mestral a satisfer per cada operador són els següents, (pàg. 305, informe de la
Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 2009):

PM Quota trimestral (euros) Total Anual (euros)

Movistar 47,99 % 6.984,66 27.938,64
Vodafone 31,91 % 4.644,31 18.577.24
Orange 17,12 % 2.491,71 9.966,86
Yoigo 1,38 % 200,85 803,40

Les quotes trimestrals a satisfer pels operadors relacionats són la quarta
part de l’import que resulta d’aplicar el coeficient PM a la quota bàsica esta-
blerta a l’apartat a) d’aquest article.

Als efectes de determinar el coeficient PM, els subjectes passius podran

acreditar davant l’ajuntament que el coeficient real de participació en el conjunt
dels ingressos de telefonia mòbil en l’exercici anterior al de meritació és dife-
rent de l’imputat. En aquest cas, les autoliquidacions trimestrals s’ajustaran
aplicant el coeficient acreditat per l’obligat tributari.

Article 6è. Període impositiu i meritació de la taxa

1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, llevat dels supòsits
d’inici o cessament en la utilització o aprofitament especial del domini públic
local necessari per la prestació del subministrament o servei, casos en què pro-
cedirà aplicar el prorrateig trimestral, de conformitat amb les següents regles:

a) En els supòsits d’altes per inici d’activitat, es liquidarà la quota corres-
ponent als trimestres que resten per finalitzar l’exercici, inclòs el trimestre en
què té lloc l’alta.

b) En cas de baixes per cessament d’activitat, es liquidarà la quota que
correspongui als trimestres transcorreguts des de l’inici de l’exercici, incloent-
hi aquest en què s’origina el cessament.

2. L’obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança neix
en els moments següents:

a) Quan es tracti de concessions o autoritzacions de nous aprofitaments,
en el moment de sol·licitar la llicència corresponent.

b) Quan el gaudi de l’aprofitament a què es refereix l’article 1 d’aquesta
ordenança no requereixi llicència o autorització, des del moment que s’ha ini-
ciat l’aprofitament esmentat. A aquest efecte, s’entén que ha començat l’aprofi-
tament quan s’inicia la prestació de serveis als usuaris que ho sol·licitin.

3. Quan els aprofitaments de sòl, subsòl o vol de les vies públiques es pro-
longuen durant varis exercicis, la meritació de la taxa tindrà lloc l’1 de gener de
cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural.

Article 7è. Règim de declaració i d’ingrés – Serveis de telefonia mòbil

Les empreses operadores de serveis de telefonia mòbil hauran de presen-
tar l’autoliquidació i fer l’ingrés de la quarta part resultant del que estableix l’ar-
ticle 5 d’aquesta Ordenança en els mesos d’abril, juliol, octubre i desembre.

Un cop finalitzat l’exercici 2011 els subjectes passius que demostrin, en
base a dades oficials, que la seva participació en aquest període hagués estat
diferent del percentatge aplicat a efectes del còmput de la taxa regulada en la
present ordenança, podran sol·licitar la regularització procedent.

Artícle 8è. Infraccions i sancions

1. La falta d’ingrés del deute tributari que resulti de l’autoliquidació
correcta de la taxa dintre dels terminis establerts en aquesta ordenança, consti-
tueix infracció tributària tipificada a l’article 191 de la Llei General Tributària,
que es qualificarà i sancionarà segons allò disposat a l’esmentat article.

2. La resta d’infraccions tributàries que es puguin cometre en els procedi-
ments de gestió, inspecció i recaptació d’aquesta taxa es tipificaran i sanciona-
ran d’acord amb el que es preveu a la Llei General Tributària i a l’Ordenança
general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic munici-
pals.

3. La manca de presentació de forma completa i correcta de les declara-
cions i documents necessaris perquè es pugui practicar la liquidació d’aquesta
taxa constitueix una infracció tributària tipificada a l’art. 192 de la Llei General
Tributària, que es qualificarà i sancionarà segons disposa l’esmentat article.

Disposició addicional 1a. - Actualització dels paràmetres de l’article 5è.

Les ordenances fiscals dels exercicis futurs podran modificar el valor dels
paràmetres APG i APET si així procedeix.

Si no es modifica la presente ordenança, continuaran essent d’aplicació
els paràmetres establerts per a l’exercici 2011.

Disposició addicional 2a. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de
les referèncias que faci a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de
normes posteriors.

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques
reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupa-
ment, i aquelles en les quals es facin remissions a preceptes d’aquesta, s’enten-
drà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es
produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris dels quals esde-
venen.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la cor-
poració en sesión celebrada el dia 30 de setembre de 2010, desestimades les
al·legacions i definitivament aprovada en sessió celebrada el dia 25 de novem-
bre de 2010, regirá des del dia 1 de gener de 2011 i es mantindrà vigent fins la
seva modificacióno derogació expressa.

Cosa que es fa pública per a general coneixement.
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Recursos.

Contra aquesta ordenança, que és definitiva en via administrativa, sols es
pot interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat del Contenciós
Administratiu de Palma, en el termini de dos mesos, comptador a partir del dia
següent al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears.

Alaró, 1 de desembre de 2010.
El batle, Joan Simonet Pons

________________________________

Aprobación definitiva tasa

El Pleno del ayuntamiento, en sesión celebrada el día 25 de noviembre de
2010, ha desestimado las alegaciones presentadas y ha aprobado definitivamen-
te la siguiente,

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR APROVE-
CHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL, A FAVOR DE
EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL

Artículo 1º. Fundamento y naturaleza

Al amparo de lo previsto en los artículos 57, 20 y 24.1 del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se regula la tasa por utilización pri-
vativa o aprovechamientos especiales constituidos en el suelo, subsuelo o vuelo
de las vías públicas municipales, a favor de empresas explotadoras de servicios
de telefonía móvil, que se regirá por la presente Ordenanza fiscal.

Artículo 2º. Hecho imponible

1. Constituye el hecho imponible de la tasa el disfrute de la utilización
especial del dominio público local constituido en el suelo, subsuelo o vuelo de
las vías públicas municipales, a favor de empresas de telefonía móvil que lo uti-
lizan para prestar los servicios o suministros que resulten de interés general o
afecten a la generalidad o una parte importante del vecindario.

2. El pago de la tasa regulada en esta Ordenanza supone la exclusión
expresa de la exacción de otras tasas derivadas de la utilización privativa o el
aprovechamiento especial constituido en el suelo, subsuelo o vuelo de las vías
públicas municipales, necesarios para la prestación de los servicios de suminis-
tros de interés general.

Artículo 3º. Sujetos pasivos

1. Son sujetos pasivos las empresas o entidades explotadoras de servicios
de suministros de telefonía móvil. A estos efectos, se incluyen entre las empre-
sas explotadoras de dichos servicios las empresas distribuidoras y comercializa-
doras de los mismos.

2. A los efectos de la tasa aquí regulada, tienen la consideración de suje-
tos pasivos las empresas o entidades explotadoras de servicios a que se refiere
el apartado anterior, tanto si son titulares de las correspondientes instalaciones
o redes a través de las cuales se efectúen los suministros como si, no siendo titu-
lares de dichas redes, lo son de derechos de uso, acceso o interconexión a las
mismas.

Artículo 4º. Sucesores y responsables

1. Las obligaciones tributarias pendientes de las sociedades y entidades
con personalidad jurídica disueltas y liquidadas se transmitirán a los socios,
copartícipes o cotitulares, que quedarán obligados solidariamente hasta los lími-
tes siguientes:

a) Cuando no exista limitación de responsabilidad patrimonial, la cuantía
íntegra de las deudas pendientes.

b) Cuando legalmente se haya limitado la responsabilidad, el valor de la
cuota de liquidación que les corresponda.

Podrán transmitirse las deudas devengadas a la fecha de extinción de la
personalidad jurídica de la sociedad o entidad, aunque no estén liquidadas.

2. Las obligaciones tributarias pendientes de las sociedades mercantiles,
en supuestos de extinción o disolución sin liquidación, se transmitirán a las per-
sonas o entidades que sucedan, o sean beneficiarios de la operación.

3. Las obligaciones tributarias pendientes de las fundaciones, o entidades
a que se refiere el artículo 35.4 de la Ley General Tributaria, en caso de disolu-
ción de las mismas, se transmitirán a los destinatarios de los bienes y derechos
de las fundaciones, o a los partícipes o cotitulares de dichas entidades.

4. Las sanciones que procedan por las infracciones cometidas por las
sociedades y entidades a las cuales se refieren los apartados anteriores se exigi-
rán a los sucesores de aquéllas.

5. Responderán solidariamente de la deuda tributaria las personas o enti-
dades siguientes:

a) Las que sean causantes o colaboren activamente en la realización de
una infracción tributaria. Su responsabilidad se extiende a la sanción.

b) Los partícipes o cotitulares de las entidades a que se refiere el artículo
35.4 de la Ley General Tributaria, en proporción a sus respectivas participacio-
nes.

c) Los que sucedan por cualquier concepto en la titularidad de explota-
ciones económicas, por las obligaciones tributarias contraídas por el anterior
titular y derivadas de su ejercicio.

Se exceptúan de responsabilidad las adquisiciones efectuadas en un pro-
cedimiento concursal.

6. Responderán subsidiariamente de la deuda tributaria:

a) Los administradores de hecho o de derecho de las personas jurídicas
que no hubieran realizado los actos necesarios de su incumbencia para el cum-
plimiento de las obligaciones tributarias hasta los límites siguientes:

Cuando se han cometido infracciones tributarias responderán de la deuda
tributaria pendiente y de las sanciones.

En supuestos de cese de las actividades, por las obligaciones tributarias
devengadas, que se encuentren pendientes en la fecha de cese, siempre que no
hubieran hecho lo necesario para su pago o hubieran tomado medidas causantes
de la falta de pago.

b) Los integrantes de la administración concursal y los liquidadores de
sociedades y entidades que no hubiesen realizado las gestiones necesarias para
el cumplimiento de las obligaciones tributarias devengadas con anterioridad.

7. La responsabilidad se exigirá en todo caso en los términos y de acuer-
do con el procedimiento previsto en la Ley General Tributaria.

Artículo 5 º -Servicios de telefonía móvil -Base imponible y cuota tribu-
taria

1. Para determinar la cuantía de la tasa por utilización general del domi-
nio público municipal por parte de los servicios de telefonía móvil, que preci-
san utilizar la red de telefonía fija instalada en este Municipio, se aplicarán las
siguientes fórmulas de cálculo:

a) Cuota Básica
La cuota básica, deducida de la estimación del aprovechamiento especial

del dominio público por el servicio de telefonía móvil, se calcula como aprove-
chamiento del recurso de dominio local en base al valor el que tendría en el mer-
cado la utilidad derivada de dicha utilización o aprovechamiento, si los bienes
afectados no fuesen de dominio público.

CBTM = APG - APET
Siendo:
CBTM = Cuota Básica a satisfacer por empresas de telefonía móvil.
APG = Aprovechamiento general del dominio público local a favor de

todas las empresas de telecomunicaciones (telefonía fija, telefonía móvil, tele-
comunicaciones por cable, …) que hacen uso del mismo en el municipio.

APET = Aprovechamiento especial del dominio público local que realizan
las empresas de telecomunicaciones que utilizan exclusivamente redes de cable
(telefonía fija, operadores de cable,…).

Para el ejercicio fiscal 2011 se toma como referencia los valores obteni-
dos según parámetros recogidos en el ejercicio 2009, así:

APG = 81.070,50 €
APET = 22.852,88 €
CBTM = 58.217,62 €
c) Imputación por operadores
Se realizará según las estimas de penetración de mercado, según ingresos

obtenidos para el mercado minorista. Para los ejercicios fiscales de 2010 y 2011
(datos CMT de 2009) el valor de PM (participación del mercado) y la cuota tri-
mestral a satisfacer por cada operador son los siguientes, (pág 305, informe de
la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 2009):

PM Cuota trimestral (euros) Total Anual (euros)

Movistar 47,99 % 6.984,66 27.938,64
Vodafone 31,91 % 4.644,31 18.577.24
Orange 17,12 % 2.491,71 9.966,86
Yoigo 1,38 % 200,85 803,40

Las cuotas trimestrales a satisfacer por los operadores relacionados son la
cuarta parte del importe que resulta de aplicar el coeficiente PM a la cuota bási-
ca establecida en el apartado a) de este artículo.

A efectos de determinar el coeficiente PM, los sujetos pasivos podrán
acreditar ante el ayuntamiento que el coeficiente real de participación en el con-
junto de los ingresos de telefonía móvil en el ejercicio anterior al del devengo
es diferente del imputado. En este caso, las autoliquidaciones trimestrales se
ajustarán aplicando el coeficiente acreditado por el obligado tributario.

Artículo 6º. Periodo impositivo y devengo de la tasa

1. El periodo impositivo coincide con el año natural salvo los supuestos
de inicio o cese en la utilización o aprovechamiento especial del dominio públi-
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co local necesario para la prestación del suministro o servicio, casos en que pro-
cederá aplicar el prorrateo trimestral, conforme a las siguientes reglas:

a) En los supuestos de altas por inicio de actividad, se liquidará la cuota
correspondiente a los trimestres que restan para finalizar el ejercicio, incluido el
trimestre en que tiene lugar el alta.

b) En caso de bajas por cese de actividad, se liquidará la cuota que corres-
ponda a los trimestres transcurridos desde el inicio del ejercicio, incluyendo
aquel en que se origina el cese.

2. La obligación de pago de la tasa regulada en esta Ordenanza nace en los
momentos siguientes:

a) Cuando se trata de concesiones o autorizaciones de nuevos aprovecha-
mientos, en el momento de solicitar la licencia correspondiente.

b) Cuando el disfrute del aprovechamiento que se refiere el artículo 1 de
esta ordenanza no requiera licencia o autorización, desde el momento en que se
ha iniciado el citado aprovechamiento. A tal efecto, se entiende que ha comen-
zado el aprovechamiento  cuando se inicia la prestación de servicios a los usua-
rios que lo soliciten.

3. Cuando los aprovechamientos del suelo, subsuelo o vuelo de las vías
públicas se prolongan durante varios ejercicios, el devengo de la tasa tendrá
lugar el 1 de enero de cada año y el período impositivo comprenderá el año natu-
ral.

Artículo 7º. Régimen de declaración y de ingreso – Servicios de telefonía
móvil

Las empresas operadoras de servicios de telefonía móvil deberán presen-
tar la autoliquidación y hacer el ingreso de la cuarta parte resultante de lo que
establece el artículo 5 de esta Ordenanza en los meses de abril, julio, octubre y
diciembre

Una vez concluido el ejercicio 2011 los sujetos pasivos que probaran, en
base de datos oficiales, que su participación en este período hubiera diferido del
porcentaje aplicado a efectos del cómputo de la tasa regulada en la presente
ordenanza, podrán solicitar la regularización procedente.

Artículo 8º. Infracciones y sanciones

1. La falta de ingreso de la deuda tributaria que resulta de la autoliquida-
ción correcta de la tasa dentro de los plazos establecidos en esta ordenanza,
constituye infracción tributaria tipificada en el artículo 191 de la Ley General
Tributaria, que se calificará y sancionará según dispone el mencionado artículo.

2. El resto de infracciones tributarias que se puedan cometer en los pro-
cedimientos de gestión, inspección y recaudación de esta tasa se tipificarán y
sancionarán de acuerdo con lo que se prevé en la Ley General Tributaria y en la
Ordenanza General de Gestión, Inspección y Recaudación de los Ingresos de
Derecho Público Municipales.

3. La falta de presentación de forma completa y correcta de las declara-
ciones y documentos necesarios para que se pueda practicar la liquidación de
esta tasa constituye una infracción tributaria tipificada en el artículo 192 de la
Ley General Tributaria, que se calificará y sancionará según dispone el mencio-
nado artículo.

Disposición adicional 1ª - Actualización de los parámetros del artículo 5º

Las ordenanzas fiscales de los ejercicios futuros podrán modificar el valor
de los parámetros APG y APET si así procede.

Si no se modifica la presente ordenanza, continuarán siendo de aplicación
los parámetros establecidos para el ejercicio 2011.

Disposición adicional 2ª. Modificación de los preceptos de la ordenanza y
de las referencias que hace a la normativa vigente, con motivo de la promulga-
ción de normas posteriores

Los preceptos de esta Ordenanza fiscal que, por razones sistemáticas
reproduzcan aspectos de la legislación vigente y otras normas de desarrollo, y
aquéllas en que se hagan remisiones a preceptos de ésta, se entenderá que son
automáticamente modificados y/o sustituidos, en el momento en que se produz-
ca la modificación de los preceptos legales y reglamentarios de que traen causa.

Disposición final
La presente Ordenanza fiscal, aprobada provisionalmente por el Pleno de

la corporación en sesión celebrada el día 30 de septiembre de 2010, desestima-
das las alegaciones y definitivamente aprobada en sesión celebrada el día 25 de
noviembre de 2010, regirá desde el día 1 de enero de 2011 y se mantendrá
vigente hasta su modificación o derogación expresa.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Recursos.
Contra esta ordenanza, que es definitiva en vía administrativa, sólo puede

interponerse recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo de Palma, en el plazo de dos meses, contado a par-
tir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el Butlletí Oficial de

les Illes Balears.

Alaró, a 1 de diciembre de 2010.  El Alcalde, Joan Simonet Pons

— o —

Num. 27091
Resolució de Batlia (núm. 1005-2010).

1. Fets.
Constitució del servei municipal de dinamització juvenil, amb gestió

directa, aprovat per acord del Ple de l’ajuntament de 27 de maig de 2010 (BOIB
núm. 90, de 16.06.2010), i modificació de la plantilla de personal.

Modificació dels requisits d’accés a la plaça, aprovada per acord del Ple
de l’ajuntament de 30 de setembre de 2010 (BOIB núm. 152, de 21.10.2010).

Bases de la convocatòria de la plaça, aprovades per acord de la Junta de
govern local de 8 d’octubre de 2010 (reg. d’entrada núm. 5212, de 08.10.2010).

Acta de la sessió del tribunal qualificador, de 16 de novembre de 2010
(reg. d’entrada núm. 5821, de 16.11.2010), amb la proposta de nomenament.

2. Fonaments de dret.
Art. 1, sis, R.D.-Llei 10/201, de 16 de juny, de mesures urgents per a la

reforma del   
mercat laboral.

3. Resolució.
D’acord amb l’atribució que me confereix l’art. 21,1,h de la Llei 7/1985,

de2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, resolc:

- Contractar temporalment com a dinamitzadora juvenil l’aspirant:
Laura Perelló Rigo, dni. 43.113.939-W

Condicions i característiques del contracte,
Durada prevista del contracte:  de 01.12.2010 a 31.03.2011
Característiques: promoure i potenciar activitats pels joves

d’Alaró; objectius específics,
a) Detectar les necessitats i demandes dels joves del poble.
b) Desenvolupar activitats on puguin participar la població juvenil a ran

de les demandes detectades.
c) Crear les dinàmiques de participació juvenil adequades.
d) Assistir al curs d’informador juvenil si se’n celebra durant la vigència

del contracte.
e) Dinamitzar l’escorxador com a casal de joves i optimitzar l’ús d’altres

instal·lacions.
Especialment s’han de cercar el compliment del objectius en el col·lectiu

de joves entre 14 i 18 anys.
Jornada laboral: 12 h./setmana, de dilluns a diumenge, horari flexible;

amb possibilitat d’ampliació.
Període de prova: 15 dies.
Retribució: 393,36 €/mensuals (14 pagues anuals)
antiguitat: 26,70 €/trienni/mensual (si pertoca)

Cosa que es fa pública per a general coneixement i d’acord amb allò que
disposa l’art. 59,5 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de
les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

Recursos.
Contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es poden

interposar,  alternativament, els recursos següents:
a) Directament el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat del

Contenciós Administratiu de Palma, en el termini de dos mesos, comptadors a
partir del dia següent  de la publicació de la present resolució en el tauler d’a-
nuncis.

b) El recurs de reposició potestatiu davant la Batlia, en el termini d’un
mes, comptador a partir del dia següent de la publicació de la present resolució.
Contra la desestimació per silenci del recurs de reposició, que es produirà pel
transcurs d’un mes des de la seva presentació sense que s’hagi resolt expressa-
ment ni s’hagi notificat, podrà interposar-se el recurs contenciós administratiu,
davant el Jutjat del Contenciós Administratiu de Palma, en el termini de sis
mesos, comptadors a partir del dia següent a la desestimació presumpta.

No obstant l’anterior, es pot exercitar, si n’és el cas, qualsevol altre recurs
que s’estimi pertinent. Tot això de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i de la Llei
4/1999, de 13 de gener, de modificació de la Llei 30/1992, de 26 de novembre,
de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administra-
tiu comú.

Alaró, 23 de novembre de 2010.
El batle, Joan Simonet Pons

— o —
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